

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1. โครงการ โครงการซ่อม/สร้างถนนสายท่าสี่-ทุ่งตะเคียน หมู่ที่ 8 ตำบลจระเข้หิน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการ ปรับปรุงแก้ไขแต่งผิวจราจรเดิมแล้วทำการลงหินคลุกพร้อมปรับแก้ไข
แก้ไขแต่งอัดทับแน่นผิวจราจรให้เรียบร้อยละ 100 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.10 เมตร
ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 317 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดแบบแปลนด้าน
ข้าง อบต.)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อม/สร้างถนนสายท่าสี่-ทุ่งตะเคียน หมู่ที่ 8
ตำบลจระเข้หิน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
 - 5.1 แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.4) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 รูปแบบ จำนวน 6 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้
 - (1) นายลำหูล ภาคภูมิ ตำแหน่ง ปลัด อบต.จระเข้หิน ประธานกรรมการ
 - (2) นายศุภกิจ ยืนกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - (3) นายมานพ หล้าจันทร์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ


เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

- เพื่อโปรดทราบ
- การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางโครงการซ่อม/สร้างถนนสายท่าสี่-ทุ่งตะเคียน หมู่ที่ 8
- เห็นควรประกาศลงในเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง, เว็บไซต์อบต.
และประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน


(นางอัจฉรา แสไพศาล)
เจ้าหน้าที่


(นางสาววริยา เลากะโทก)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่


(นายลำหูล ภาคภูมิ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน


(นายพรชัย อ่อนธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

ประเภทงาน ช่อมพริ้งถนนภายใน - ผู้ละเล็กละน้อย หมู่ที่ 8

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเซหิน อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 14 มีนาคม 2561

เริ่มต้นยกดิน

ชั้นดินยกดิน

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 8 ตำบลกระเซหิน อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดนครราชสีมา ระยะทางตลอดสาย กม.

ลักษณะทางลาดชัน ชนิดผิวทาง ดิน

ระยะทางข้อมสร้าง

คำนวณการ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 990.00 เมตร ทน 10.10 เมตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|---------------------------------|----------------------------|---|----------|---|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | | 1.3624 | 201,778.25 | -เงินจ่ายล่วงหน้า.....0% |
| 2 | ประเภทงานทาง | 148,105.00 | | | -ดอกเบี้ยเงินกู้.....7% |
| 3 | ประเภทงานรถบรรทุก | | | | -หักเงินประกันผลงาน.....0% |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม | | | | -ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7% |
| - รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | | 201,778.25 | |
| - คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างระยะแรก | | | | 200,000.00 | |
| ตัวอักษร | | | | (สองแสนบาทถ้วน) | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายฉัตรนัย ชัยฤกษ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายลำทูล ภาคภูมิ)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายเชษฐภักดิ์ อ้นภระโยธิน)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเชษฐภักดิ์ อ้นภระโยธิน)

ตรวจ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระเซหิน

(นายถวัลย์คุณ ภูคุ้มภัย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมานนท์ หัตถ์จันทร์)

ลงชื่อ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเซหิน

(นายศุภรชัช อ้นธรรม)

การคำนวณค่าจ้างขั้นต้น (ราคาต่อหน่วย)

โครงการ ช่อม/สร้างถนนราชวิถี - 1 ระยะศึกษา หมู่ที่ 8

คำนวณการ ผิวงจรรถกว้าง 3.00 เมตร ยาว 990.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร

สถานี หมู่ที่ 8 ตำบลระแหง อำเภอเมือง จันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ประมาณราคา วันที่ 14 มีนาคม 2561

กลุ่มงานโยธา

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลระแหง

| ลำดับ ที่ | (หน่วย) | 1 | | 2 | | 3 | | 4 | | 5=1+3+4 | | 6 | | 7 | | 8=5x5+7 | | 9 | | 10=8-9 | | หมายเหตุ |
|--------------|------------------|--------------------------|---------|----------|---------------|-----|---------------------------|---------------------------|-----|---------------|-----------|-------------|--------|---|------|---------|--|---|--|--------|----------|----------|
| | | ค่าวัสดุที่ เมตร(บาท) | ระยะทาง | ค่าขนส่ง | ค่าเสื่อมราคา | รวม | อัตราค่า วัสดุ/ของสิ้น | ค่าประเมินการ เก็บราคา | รวม | ค่าเสื่อมราคา | รวมค่ากัน | ต้นทุน(บาท) | | | | | | | | | | |
| 1 | งานปรับหน้าดิน | ตาม | | | | | | | | | | | | | 1.68 | | | | | 1.68 | | |
| 2 | งานหินคลุกเกรด A | ตาม | 172.50 | 25 | 111.31 | | | 283.81 | | 1.50 | | | 425.72 | | | | | | | 425.72 | โรงหิน | |
| 3 | งานดินถม | ตาม | 3.00 | 1 | 18.95 | | | 23.95 | | | | 20.90 | | | | | | | | 44.85 | อ.โยคชัย | |

(ราคาประเมิน ไร่ละ 26.00 - 26.99 บาท ไร่ละ)

คณะกรรมการประเมินราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาตามที่ปรากฏ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ ภาคภูมิ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุภกิจ ชันกระโทก)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชานนท หล้าพันธ์)

โครงการ ซ่อม/สร้างถนนสายท่าลี่-ทุ่งตะเคียน หมู่ที่ 8

แบบ ปร.4

ค่าเนิ่นการ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ขาว 990.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

แบบเลขที่

สถานที่ หมู่ที่ 8 ต.จระเข้หิน อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2561

| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณงาน | | ราคาวัสดุ | รวมเงิน | ค่าแรง | รวมเงิน | รวมค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------|-----------|-------|-----------|------------|----------|----------|-------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ต่อหน่วย | ค่าวัสดุ | ต่อหน่วย | ค่าแรง | และค่าแรง | |
| | ช่วงที่ 1 | | | | | | | | |
| 1 | งานปรับเกลี่ยผิวทาง | 2,970.00 | ตร.ม. | - | | 1.68 | 4,989.60 | 4,989.60 | |
| 2 | งานหินคลุกเกรด A (คิ้วแน่น) | 317.00 | ลบ.ม. | 425.72 | 134,953.24 | - | | 134,953.24 | |
| 3 | งานคินอม | 182.00 | ลบ.ม. | 44.85 | 8,162.70 | - | | 8,162.70 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 148,105.54 | |
| | คิดค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 148,105.00 | |
| 1 | ป้ายชั่วคราวแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง | 1 | ป้าย | - | | - | | - | |
| 2 | ป้ายถาวรแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง | 1 | ป้าย | - | | - | | - | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายลำพุด ภาคภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายสุภกิจ ชื่นกระโทก)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายมานพ หล้าจันทร์)